Hanbel’in (v: 241/853) “Müsned”i: Bu kaynakta mehdîlikle ilgili

hadisler dağınık bir halde bulunmaktadır. Biz de çalışmamızda Ahmed b. Hanbel’in

eserinin farklı bölümlerinde bulunan mehdîlikle ilgili 2 hadise yer verdik

b) İbn Mâce’nin ( v: 273/ 886) “Sünen” isimli eseri. Bu eserin Kitabu’l-Fiten

bölümünde, 34. babda yer alan üç hadise yer verdik.

c) Ebû Dâvud’un (v: 275/888) “Sünen” isimli eseri. Ebû Davud eserinde mehdî

ile ilgili hadisleri müstakil olarak zikretmiş ve mehdî ile ilgili hadislerin bulunduğu

bölüme Kitâbu’l-Mehdî adını vermiştir. Çalışmamızda bu bölümde yer alan beş hadise

yer verdik

d) Abdulvehhâb eş-Şâranî tarafından “Muhtasaru Tezkirati’l-İmam el-Kurtubî”

adı altında ihtisar edilen eser. Bu eserde yer alan üç hadise araştırmamızda yer verdik.

e) İsmail b. İbn Kesir’in ( v: 774/1372) “Kitabu’l-Fiten” adlı eserinde bu

konuyla ilgili hadislere yer verilmiştir. Bu rivayetler eserin “Fasl’un fi

zikri’lMehdiyyi’llezi Yekunu fi Ahiri’z-zaman” adlı bölümünde yer almaktadır.

f) Konumuz açısından Şiîlerin mehdîlik anlayışı da son derece önem arz

etmektedir.

Galebe etmiş olan

hükümet kuvvetleri başsız kalarak ilerleyemediler. Bu durumda serbest kalan Şah Kulu

kuvvetleri de İran’a çekildiler.322

Müneccimbaşı Ahmed Dede ise onun mülhid, zındık, Râfizî, Kızılbaş biri olarak

tavsif emiş ve olayı sebepleriyle, sonuçlarıyla şu şekilde anlatmıştır: 917 (1511) yılında

319 Danişmendi, c.I, s. 418.
320 Danişmendi, s. 418; Hmmer, s. 379; Uzunçarşılı, s. 230.
321 Bu rakamı Danişmendi vermiştir. s.418.
322 Uzunçarşılı, s. 231; Hammer, s.

olabilmesini sağlayamadığı gibi, Anadolu’da da birçok kanın akmasına sebebiyet

vermiştir.

Daha sonra Müneccimbaşı Ahmed Dede şöyle devam ediyor: “Bu diyarın

eşkıyası ve bilhassa Kızıl Kaya’da bulunan çapulcular, Sultan Bâyezıd Han’ın vefat

ettiğini oğlunun da tahta geçmek için süratle gittiğini zannedip fitne çıkardılar

917(1511). Muharremin onunda Rafizî adetlerine göre toplanıp Kızılbaş eşkıyasından

Şah kulu adında –daha sonra Şeytan Kulu şeklinde tahrif edilmiştir- bir mülhide biat

ettiler. Bir miktar adam gönderip Sultan Korkud’un hazinesini ve ağırlıklarını götüren

adamlarını yakaladılar. Hepsini öldürüp ellerinde ne varsa aldılar.

verdiler. Bir gece Haydar Paşa’nın üzerine hücum edip onu ve adamlarını şehit ettiler.

Önce Kayseri’ye sonra da Sivas’a gittiler. Ali Paşa ancak iki gün sonra durumdan

haberdar olabildi. Bir miktar askerle ardlarına düştü. Askerin geri kalan kısmını Sultan

98

Ahmed’in yanına bıraktı. 917 (1511) Rebiülahirinde, Gökçay denilen yerde Kızılbaşlara

yetişti. Kemal-i gazabından askerinin artanının gelmesini beklemeyip savaşa başladı.

Bir çok Kızılbaş öldürdü. Defalarca düşman safları arasına giren Ali Paşa sonunda

göğsüne bir ok isabetiyle şehid oldu. Adamlarından pek azı kurtulabildi.